p. 69]

dominus iudex cum consensu predicto pronunciavit eosdem contumaces quoad initium et terminum huiusmodi et in penam contumaciarum suarum huiusmodi ad petitionem dicti Robert K. procuratoris predicti¹ precensit eisdem contumacibus viam ulterius dicendi vel opponendi contra eandem Commissionem acta actitata antedicta. Et ad eandem petitionem decrevit prefatos Thomam C. principalem vel Johannem W. eius procuratorem qui litem in dicta causa contestabitur fore citandum ad comparendum coram eodem iudice aut suo collega antedicto in dicta ecclesia etc. die Lune proxime tunc sequente ad audiendum et videndum pronunciari pro valore dicte Commissionis ac iurisdictionis ipsius Commissarii suique college predicti, necnon ad omnes et singulos actus iudiciales gradatim et successive in dicta causa habendos et fiendos usque ad sentencie diffinitive prolacionem in eadem causa exclusive,² cum intimacione quod sive dictus Thomas aut eius procurator in dicto termino et aliis terminis consecutivis in dicta causa usque ad sentencie ut prefatur diffinitive prolacionem in eadem exclusive comparuerit sive non, idem dominus iudex aut eius collega in dicta causa iuxta juris et sue commissionis exigenciam procedet, ipsius Thomae principalis vel eius procuratoris absencia seu contumacia in ea parte in aliquo non obstante.

Actus ubi exhibita est certificatio de decreto citacionis etc. et interposita est appellacio a gravamine cum petitione apostolorum cui appellacioni datur responsum nullitatis articulorum appellacionis pro apostolis refutatoriis cum protestacione.

p. 70]

Quo die etc. Robertus K. procurator predictus certificatorium Thadei B. clerici sigillo officialis etc. ut apparuit sigillatum inter cetera continens tenorem litterarum citatoriarum domini iudicis super ultimo decreto suo concessarum realiter exhibuit, per quas apparuit prefatum magistrum Johannem W. procuratorem predictum iuxta effectum dictarum litterarum citatoriarum peremptorie fuisse et esse citatum. Et facta tria preconizatione ipsius citati quidam Johannes B. procurator ut asseruit dicti Thome C. principalis comparuit quoddam publicum appellacionis instrumentum manu et signo magistri Johannis C. notarii publici civitatis Londoni subscriptum ut apparuit et signatum pro parte dicti Thomae C. ut dicitur interposito presentans ac eidem Commissario realiter tradidit et

¹ precensu; six.² inclusiue *interlined* after exclusive.

notificavit ¹ ac apostolos pluries petiit ac instanter,¹ quam appellationem dictus Commissarius coram eo legit mandavit et fecit. Qua ibidem lecta idem Commissarius de consensu sui college publice protestatus fuit quod si ipse aut dictus suus collega in aliquo partem ipsius Thomae C. gravaverit seu gravamen eidem intulerit eorum alter, quod non fatetur ymmo difficetur expresse, paratus fuit et paratum se obtulit huiusmodi gravamen revocare in casu quo de eo liquere poterit. Et dixit insuper quod ubi inter cetera gravamina pretensa in eadem appellatione suggeritur, licet minus vere, quod idem commissarius copiam Commissionis sue et actorum coram eo in hac parte hic (?) per partem dicti Thome petitam eidem denegasset, suggesta huiusmodi notorie fuerunt et sunt falsa, cum in rei veritate idem commissarius copiam huiusmodi decreverit prout de facto decrevit et tandem pars ipsa habuit et obtinuit seu saltem habere potuit vel per eam stetit quominus habuisset etc. Et ideo eandem appellationem refutandam fore decrevit et refutavit et hanc responsionem eidem Johanni N. procuratori huiusmodi appellationem notificanti et apostolos petenti pro apostolis refutatoriis dedit et assignavit. /

p. 71] Processus in causa destitucionis seu deprivacionis beneficii per Danielem Leghlin' episcopum facte.

In Dei nomine amen. Acta habita et facta in ecclesia cathedrali Sancti Lazeriani Leghlin' XIIIII die Januarii anno incarnationis dominice secundum cursum et computacionem ecclesiärum Anglicane et Hibernicane 1567 coram reverendo in Christo patre Danieli permissione divina Leghlin' episcopo in presentia T. D. clerici eiusdem diocesis Leghlin' registrarii curie consistorialis episcopatus Leghlin' iurati.

Quo die dictus reverendus pater constituit discretum virum Johannem Lelor clericum eiusdem diocesis promotorem necessarium officii sui iuxta stillum et ritum curie prediche et causarum usitat', qui statim allegavit et ministravit quosdam articulos infrascriptos contra et adversus Willelmum Daly assertum vicarium de Bellaroney

¹—¹ *interlined.*

dictae diocesis, propter quos allegavit dictum Willelum sua vicaria privari debere et deponi, (1) quorum¹ primus articulus est talis quod dictus [Willelmus] fuit et est presentatus a non vero patrono eiusdem vicarie et ideo pro non dato habeatur quod ab illo datur qui de iure non dare potest. (2). Alius articulus quod, licet fuit institutus in eadem per ordinarium loci vigore dicte false et iniuste presentacionis ad subdolas petitionem et instanciam dicti Willelmi, quod nullam residenciam saltem a iure requisitam fecit nec in presenti facit in eadem, in eius maximum pariter et animarum parochianorum ibidem suis cure et regimini commissarum ²detrimentum et grave periculum aliorumque dicte diocesis perniciosum exemplum. (3). Tertius articulus quod multi infantuli sine baptismo moriebantur nonnullique adulti et magni absque Sacrificio moriebantur. Quartus articulus quod publica vox et fama super eisdem omnibus et singulis articulis laborant etc. Que omnia et singula in iure proposuit coniunctim et divisim et admitti petiit et ius et iusticiam in ea parte administrari et fieri etc. officium domini etc. imploravit salvo iure etc. Quibus articulis sic ministratis et admissis et apud registrum dicti reverendi patris remanentibus, prefatus episcopus volens cuncta que coram eo essent proposita diligenter rimari et perscrutari ac ius suum cuicunque prout ei a superno concessum est eque ministrare copiam predictorum articulorum eidem Willelmo tunc presenti et ad hoc citato / ³decrevit et tradidit ac terminum competentem ad eisdem respondendum vel contradicendum prefixit et assignavit viz. XIum diem mensis Februarii proxime futurum in ecclesia parochiali de Sradwally dicte diocesis hora sessionis dicti reverendi patris tunc ibidem, ad quos diem horam et locum monuit et peremptorie citavit dictum Willelum ut interesset et causam continuavit.

(2) Quo die adveniente Willelmo Omoran iurisperito commissario dicti reverendi patris aliis arduis negotiis impediti specialiter et litteratorie in ea parte deputato pro tribunal in eadem ecclesia de Sradballi inter quasi horas octavam et nonam sedente, actisque et commissione huiusmodi lectis partibusque predictis monitis ut et citatis voce preconis trina vice ut moris est preconizatis, pars dicti Willelmi Dayly asserti vicarii de B. non comparuit per se neque per alium procuratorem aut responsalem, et pars dicti Johannis promotoris antedicti comparens accusavit contumaciam dicti Willelmi asserti

p. 71]

¹ in the margin articuli. ² above detrimentum an illegible word.

³ at top of p. 72: pars ubique scribitur quod de procuratore intelligitur quod st error

vicarii et imploravit officium commissarii predicti ut procederet in eadem causa adversus dictum assertum vicarium eatenus quatenus de iure deberet. Unde prefatus Willelmus commissarius antedictus pronunciavit eundem assertum vicarium contumacem reservata huiusmodi eius contumacie pena ipsum graciouse expectandum decrevit in et ad XXXm diem eiusdem mensis et anni in eadem ecclesia parochiali de Sradbally hora sessionis sue ibidem eodem die, ad quos diem horam et locum continuavit causam et partes predictas peremptorie citavit. (3). Quo die adveniente ac reverendo patre episcopo predicto in eodem loco pro tribunali cum assistencia sui officialis Fergalis C. et Willelmi Moran commissarii antedicti sedente, lectis actis et partibus ut moris est trina vice preconizatis et parte dicti asserti vicarii non comparente per se neque per procuratorem vel alium specialem nuncium sed solito eius usu contumaciter se absentante, dictus Johannes promotor predictus comparuit accusans contumaciam dicti vicarii et humiliiter imploravit officium dicti reverendi patris quatenus procederet in eadem causa iuxta iuris exigenciam. Unde prefatus episcopus desiderio diei satisfaciendo pronuntiavit dictum Willelmmum assertum vicarium de B. quoad acta huius diei contumacem / et in penam contumacie sue huiusmodi testes infrascriptos per dictum Johannem promotorem audivit super preministratis articulis productos et nominatos reservatis protestacionibus eidem vicario in hac parte de iure et de facto competentibus licet ex superabundanti recepit admisit et iuramento tactis per eos et eorum quemlibet sacrosanctis Dei evangeliis corporaliter oneravit de dicendo omnem et plenam quam sciverint et eorum quilibet sciverit veritatem et credulitatem de et super predictis articulis et non aliter, quos quidem testes omnes et singulos sub modo et forma inferius descriptis in iudicio

p. 73]

Testes hic examinati.

examinavimus—viz. Johannes Dowling agricola etatis XL annorum aut citra ibidem natus fuit et moram ab eius infancia trahebat libere condicionis (ut asserit) nec amicus intimus familiaris affinis vel consanguineus alicuius partium nec conductus instructus subornatus aut particeps nec curans de victoria sed amore veritatis interrogatus ad primum articulum nihil potest deponere. Ad secundum articulum quoad residenciam dixit quod dictus Willelmus D. assertus vicarius de B. nunquam facit residenciam in eadem sua vicaria ultra duos vel tres dies. Ad tertium articulum dicit quod certos infantulos mori audivit

sine baptismo et quatuor homines sine sacrificio mori hoc anno viz. N.N. et N., rationem reddit quia sepulthurae eorum cuiuslibet interfuit. Ad quartum articulum dicit predeposita per eum esse vera ac desuper publicam vocem et famam laborasse saltem in villa et parochia ibidem. Donatus etc.

Acta.

Hii prehabitibus probacionibus dictus Johannes promottor (*sic*) petiit procedi ad ampcionem dicti asserti vicarii, attamen dictus reverendus pater matura deliberacione et de consilio predictorum sibi assistencium ex gracia iterum decrevit expectandum in et ad XXVIm. diem eiusdem mensis et anni in ecclesia parochiali de Dyssartynas, causamque in eodem statu et desiderio continuavit et partes ad idem et cetera alia facienda que de iure fieri deberent peremptorie citavit. Quibus die et loco ipso reverendo patre cum suo officiali Fergallo C. pro tribunal iudicialiter sedente trina preconizacione dicti Willelmi vicarii asserti de Be. solito more / facta et eo non comparente nec per se neque per aliquem responsalem vel nuncium specialem dictus reverendus pater volens desiderio diei satisfacere de consilio dicti sui officialis ad petitionem prefati promotoris pronunciavit dictum Willelmum assertum vicarium contumacem pena huiusmodi sue contumacie iterum gracie reservata, et auditis etiam ceteris allegacionibus dicti Johannis promotoris petentis procedi ad destitucionem eiusdem Willelmi vicarii antedicti suis contumaciis et demeritis id exigentibus, (1^o nota bene de absentibus¹) cupiens semper vestigiis iuris communis adherere et ne videretur absentes indefensos in aliquo ex arepto ledere defensiones suas de iure in hac parte requisitas ipsi Willelmo licet contumaciter absenti iterum misericorditer reservavit in tertium diem Martii proxime futurum in ecclesia cathedrali Leghlin' hora sessionis sue ibidem, ad quos diem et locum eandem causam prorogavit et ipsum W. peremptorie citando ut compareret ibidem tam ad purgandas suas contumacias per eundem iam contractas quam ad defensiones legitimas sibi in hac parte reservatas si eis uti velit aut valeat iuxta iuris exigenciam proponendas et allegandas sique sibi competunt quare ipsum deprivari pretextu premissorum non debeat. (5). Quibus die et loco dicto reverendo patre cum prefato suo officiali pro tribunal iudicialiter citra horam nonam sedente, actisque coram eo lectis et partibus tribus vicibus preconizatis,

p. 74]

¹—¹ in the margin.

ipsum Willelmum vicarium assertum de B. non comparentem ad petitionem Johannis L. promotoris antedicti accusantis eius contumaciam dictus reverendus pater pronunciavit quoad acta huiusmodi diei atque preteritorum contumacem et in penam huiusmodi sue contumacie ipsum fore citandum ad XIIIIm. diem eiusdem mensis in eodem loco personaliter si sic inveniri possit alioquin per affixionem generalis aggridacionis in valvis ecclesie parochialis de B. predicte aliisque viis et modis quibus melius eius noticia ad eundem Willelmum pervenire poterit ad audiendam sentenciam diffinitivam sue privacionis in eadem causa iusta iuris exigenciam ferendam, cum intimacione etc.

Cuius citacionis tenor sequitur et est talis : Daniel permissione etc. /

p. 75] (6). Postremo demum termino adveniente superius inactitato dicto reverendo patre inibi pro tribunali iudicialiter sedente comparuit personaliter Henricus apparitor generalis dicti reverendi patris et exhibuit decretum iudicis exequutum per eundem VI° die Martii et eodem die per eum affixum in valvis ecclesie parochialis de B. et ibidem aliquandiu permisum demum eius vera copia relictâ super quo fecit fidem de iure requisitam. Unde lectis actis coram eodem reverendo episcopo pariter et dicta citacione ipsoque Willelmo trinavice preconizato diu et sufficienter expectato et nullo modo comparente iuxta huiusmodi decretum dictus episcopus ad petitionem promotoris predicti accusantis eius contumaciam pronunciavit eum contumacem et in penam contumacie sue huiusmodi decrevit procedendum ad sentencie deprivacionis prolacionem contra prefatum Willelmum ratione non residencie et aliorum premissorum pretextu, quam ipse reverendus pater statim de consilio iurisperitorum sibi in ea parte assistencium tulit legit et promulgavit in scriptis, super quo idem promotor me T. D. registrarium predictum unum vel plura publicum vel publica instrumentum confidere requisivit, cuius quidem sententie tenor sequitur et est talis.

Sentencia.

In Dei nomine amen. Nos Daniel permissione divina Leghlin' episcopus in quadam causa beneficiali seu potius deprivacionis mota coram nobis et aliis diu pendente inter Johannem Lealor clericum nostre Leghlin' diocesis partem officium nostrum nobile promoventem parte ex una, et Willelmum Dayly assertum vicarium

de B. dicte nostre dioecesis partem contra quam officium nostrum promovetur, de et super vicaria ecclesie parochialis de B. predicte parte ex altera rite et legitime procedentes, quia visis auditis intellectis et plenarie discussis / meritis et circumstantiis huiusmodi causae beneficialis, prius premissis premittendis et observatis de iure necessariis in hac parte observandis, diligenterque cunctis actis inactitatisque articulis propositis pariter et prolatis rimatis et ad plenum auscultatis, comperimus luculenter et invenimus tam per probaciones fidedignorum testium quam per alia documenta iuris et facti dictum Johannem promotorem suam intentionem plene probasse pariter et fundasse, prefatumque Willelmum assertum vicarium predictum in omnibus terminis diebus locis et desideriis suis et defensionibus omnino defecisse, idcirco ad petitionem dicti Johannis promotoris accusantis contumaciam sepedicti Willelmi expectati et non comparentis duximus procedendum ad sentencie diffinitive et privacionis contra Willelmum in eadem causa in hunc qui sequitur modum. Christi igitur nomine pro huius nostri processus fundamento primitus invocato nos prefatus Daniel episcopus ipsum solum Dominum et iusticiam oculis nostrisaproponentes et iurium vestigiis semper inherentes cum consilio iurisperitorum nobis in hac parte assistencium ner ea que vidimus et cognovimus decernimus et adiudicamus nullitatem iuris et tituli dicti Willelmi in eadem vicaria de B. et in quantum de facto ipsam detinet eum amovemus ab eadem atque amotum fuisse pronunciamus et declaramus per hanc nostram diffinitivam sentenciam quam in hiis scriptis iusticia mediante ferimus et promulgamus, rogantes igitur patronum eiusdem vicarie quatenus ad eandem vicariam sic de iure vacantem aliquam personam ydoneam presentet que possit et velit eandem regere in spiritualibus et temporalibus ne ius eius ad alium sine noticia devolveretur. Lata et lecta in ecclesia etc. presentibus etc. /

Processus Sentencie privacionis rectoris eo quod contraxit matrimonium cum quadam muliere, coram Thoma Lewry episcopo Daren, contra statuta patrum.

In Dei nomine amen. Anno ab incarnatione Domini 1557 pervenit ad aures reverendi in Christo patris Thome Dei et apostolice sedis

gracia Daren' episcopi per viam precedentis inquisitionis dominum Jacobum White assertum vicarium de Moynam Daren' diocesis nuptum fuisse cuidam mulieri nomine Rosina Malone eiusdem parochie contra statuta patrum antiquorum et iuris etiam dispositionem. Predictus reverendus pater die nocte intendens vicia extirpare prout ei desuper datum est et seminare virtutes in grege suis cure et regimini commisso quapropter dictum Jacobum White citari fecit sub hac forma ¹cuius citationis tenor est talis,¹ Thomas Dei etc., et finitur sic, sub signeto quo ad similia testimonio utimur. Quo die XX^o die mensis Julii adveniente ac prenominato reverendo patre pro tribunali cum copia iurisperitorum sedente loco assignato desiderio diei satisfacere volente eadem citacione perfecta parteque dicti Jacobi voce preconizata iuxta stillum curie et cursum causarum usitatum, antefatus Jacobus non comparuit per se nec per ullum procuratorem sed contumaciter se absentavit vilipendens auctoritatem² ecclesiae et ordinariam iurisdictionem. Tunc antefatus reverendus pater habita provida et matura deliberacione iurisperitorum ipsum Jacobum pronunciavit contumacem et in penam contumacie sue condemnavit et causam continuavit ad IIum diem Augusti recitando eundem Jacobum peremptorie causam peremtorii assignans eminens animarum periculum sub omni pena iuris suspensionis interdicti excommunicacionis et privacionis compariturum in et apud ecclesiam parochiale de Naas ad reddendam rationem quare ad ulteriora adversus eum procedere non valeret. Acta fuerunt hec. (2). Quo inactitato adveniente termino dicto reverendo [patre] pro tribunali ibidem cum nonnullis aliis discretis et literatis viris / ad iudicialia³ . . . exaudienda verba ad desiderii locum comparentibus cum copia laudabili sedente diei desiderio satisfacere volente, et sepefacto Jacobo trina vice preconizato actisque perfectis non comparente sed contumaciter ut in usu habuit se absentante, dictus reverendus pater anima motus causam continuavit in eodem quo erat statu ad quartum diem eiusdem mensis semper ipsum Jacobum peremptorie citando compariturum in et ad ecclesiam parochiale de Clan. Tunc reverendus [pater] aliis arduis prepeditus negotiis examinacionem illius cause magistris Thome W. et Patricio Hely commisit uti in eorum commissione plenius seminabatur. (3). Illo quoque termino superius inactitato adveniente dictis specialibus commissariis pro tribunali lecta huiusmodi commissione sedentibus loco superius assignato desiderio diei

¹— crossed out. ² crossed out over claves.

³ after iudicialia three words not understood (ictoria artwiaque foemiosa).

satisfacere volentibus actis perfectis parteque dicti Jacobi trina preconis voce (ut moris est) preconizata nec per se nec per aliquem procuratorem in iudicio respondente comparuit sed solito more se contumaciter absentante, dicti iudices propter certas causas eos moventes IX^{um} diem eiusdem mensis ad concludendum in eadem nisi aliud obstiterit canonicum assignaverunt recitando ipsum peremptorie ad illum diem in et apud ecclesiam cathedralm Sancte Bride Daren'.

(4). Quo dje adveniente dictis commissariis uti vigore suae habuerunt commissionis loco prefixo pro tribunali sedentibus actis tunc perfectis parteque dicti Jacobi asserti vicarii de M. (ut moris est) preconizata et non comparente per se vel per alium sed animo indurato in suis contumaciter rebellione et contumacia se absentante, illi iudices sepe fatam causam certis de causis animos eorum moventibus deferebant ad diem Naasie visitacionem proximum immediate sequentem in eandem ecclesiam parochialem de Clan ad sentenciam diffinitivam nisi aliud canonicum interim obstiterit ferendam, ad quos diem et locum ipsum peremptorie citaverunt. / (5). Spacio iam inactitato adveniente ac sepedito reverendo patre cum congregacione cleri totius decanatus de Clan die et loco supradictis (ut moris est) dicto reverendo [patre] coram prefatis agente que moris et laudabilis consuetudinis essent agenda, ille Jacobus personaliter inter ceteros maius ob usum quam ex obediencia illo die comparuit, quod ex coniecturis preteritorum hoc estimari potest, qui duxit quandam nobilem et generosum virum L. diocesis Midensis tanquam intercessorem ad exhortandum ordinarium predictum quatenus pretermitteret causam in futurum non examinatam per se neque per alium, quod penitus ipse reverendus negavit dicens quod haberet iusticie administracionem ut iura dictant eodem instanti, attamen ob graciam illius nobilis et exortacionem aliorum continuavit causam desiderio eodem in crastinum Purificacionis Beate Marie Virginis in vel apud ecclesiam cathedralm Dive Brigide Darenensis, monendo ipsum personaliter in iudicio peremptorie ad eundem diem et locum compariturum ulteriora visurum. Sed interim dicto ordinario in cursu sue visitacionis agente pro evidenteribus habendis probacionibus de prefato connubio dictorum Jacobi et sue suspecte quosdam citari fecit quos estimavit peculiarios de connubio tali esse testes, qui comparuerunt coram eodem ordinario in ecclesia de Clan XII^o die Novembbris, quorum primus est dominus P. Fyan parochus ecclesie parochialis de W. Dublin' diocesis, iuratus in iudicio et more debito coram eodem reverendo et nonnullis aliis iurisperitis curie assidentibus examinatus demum interrogatus quod

habuit dici de tali connubio, qui confessus est quod ipse idem celebavit illud connubium de nocte in ecclesia parochiali de M. inter eosdem Jacobum W. et suam suspectam. Secundus testis est Cornelius N. modo eodem iuratus confessus est se fuisse presentem illo tempore p. 80] in illa sacra ede quum tale connubium erat celebratum / causam scientie reddens quia ad perhibendum in futuro de tali connubio testimonium requisitus erat. Testes¹ illa mulier cum qua contractum est coram ordinario ducta ad gradum altaris effusis lachrimis iurata, examinata et interrogata protestacione ab ordinario facta fatebatur connubium et ei iniuncta penitencia, hiis prehabitis prebacionibus dictus reverendus pater ipsum Jacobum ad sentenciam diffinitivam sue privacionis audiendam in diem XIII^{um} Novembris personaliter si sic etc. alioquin per afficionem decreti in valvis etc. aliisque viis et modis etc. cum intimacione etc decrevit citari. Cuius citacionis tenor sequitur talis, Thomas Dei etc. (6). Ultimo vero die superius inactitato adveniente prefato reverendo patre Thoma episcopo cum diversis aliis iuris habentibus pro tribunal loco superius assignato sedente actisque perfectis atque citacione predicta per apparitorem N. exhibita super cuius execucion fecit fidem in hac parte requisitam, unde dicto Jacobo trina vice preconizato nec respondente per se aut per alium sed se contumaciter absentante, dictus reverendus pater habita diligent deliberacione cum consilio iurisperitorum sibi protunc assidencium dictum dominum Jacobum W. solo verbo deprivavit ac privatum ipso iure fuisse et esse palam omnibus denunciavit rogans patronum etc. loco et die supradictis.

Allegacio super renuntiacione oneris executorii et administratorii ne renuncians in ius vocetur.²

Quibus die et loco comparuit personaliter Elizabetha S. reicta ut asseruit Patricii N. defuncti dum vixit parochie K. iuxta Turrem London' exempta iurisdiccionis Hospitalis Sancte Katherine predict et allegavit quod dictus Patricius ab intestato decessit, ac omni oneri

¹ non vero *interlined*.

² vocatur *M S.*

administracionis bonorum iurium et creditorum eiusdem defuncti expresse renuntiavit et in se acceptare penitus recusavit. Quam quidem renuntiacionem petiit admitti seque ab eadem administracione dimitti et exonerari. Quam dominus ad eius / petitionem admisit. Quibus sic peractis dicta Elizabeth exhibuit quoddam inventarium confectum de bonis iuribus et creditoribus omnibus et singulis que fuerunt ipsius defuncti vite et mortis suarum tempore extend' ad summam XX. s. X. d. et allegavit quod eadem bona fuerunt omnia et singula que in manibus Elizabeth tempore mortis dicti Patricii et crita ea extiterunt et in presenti existunt et nulla alia neque plura. Super quibus obtulit se promptam et paratam ad faciendum fidem et mox in plenam satisfaccionem omnium et singulorum bonorum in eodem inventario contentorum per vicinos suos appreciatorum depositum et reliquit apud acta et registrum dictam summam XX. s. X. d. in pecuniis numeratam, et facta fide per dictam Elizabeth super veritate huiusmodi inventarii dominus accpetavit idem inventarium, eandem Elizabeth ab onere administracionis bonorum huiusmodi dimisit, et decrevit sibi litteras testimoniales etc., et decrevit omnes et singulos quibus dictus defunctus pretextu alicuius pecuniarum summe aut alicuius alterius contractus erat tempore mortis sue obnoxius fore per litteras ordinarii locis publicis monendos quandam porcionem iuxta quantitatem et valorem dicti inventarii recepturos prout per probaciones legitimas appareat veritati cum intimacione etc.

(b)

Allegacio. Actus cum decretum est scribere Regie maiestati pro excommunicati corporis capcione.

Comparuit personaliter Josas E. et allegavit David Lynch in excommunicationis sentenciam alias contra eum latam per XL dies et ultra contumaciter stetisse et stare sic claves sancte matris ecclesie nequiter contempnentem. Unde facta fide etc. petiit iuxta statuta et consuetudines Regni Anglie et Hibernie ad serenissimam maiestatem domine nostre regine scribi pro eius corporis capcione iuxta constitutionem regni, ad cuius petitionem dominus decrevit petita fieri.

(c)

Actus ubi constituuntur promotores officii et assumuntur clerici ad acta expedienda in absencia registrarii, super decreto scribendo archidiacono ad inducendum clericum in penam contumacie.

Quarto die Novembris 1570 inter horas etc. loco consueto episcopali Leghlin' magister Fergallus C. officialis principalis etc. iudicialiter et pro tribunali sedens assumpsit nos T. D. et J. M. clericos in absentia Thadei Duling registrarii etc. in actorum scribas et / registrarios quoad acta istis die et loco in hac parte expedienda, et assignavit magistros Walterum Browne et Willelmum D. iurisperitos coniunctim et divisim promotores necessarios officii. Et tunc magister Walterus B. assumpsit in se onus officii promotoris huiusmodi, ac officio domini necessario promovendo exhibuit mandatum originale unacum certificatorio in dorso eiusdem, et accusavit contumaciam dicti Willelmi N. ad hos dies horam et locum citati iuxta tenorem mandati et certificatorii predicti, et petiit eum pronunciari contumacem etc., ad cuius petitionem facta trina preconizacione dicti Willelmi sepius preconizati diutiusque et sufficienter expectati et non comparentis dominus pronunciavit eundem contumacem et in penam contumacie sue huiusmodi decretiv scribendum fore domino archidiacono Leghlin' seu eius officiali pro inductione eiusdem Thome W. in dicto mandato specificati iuxta tenorem et mandatum eiusdem mandati.

(d)

Actus ubi actore non comparente reus petit se dimitti unacum expensis et actorem ulterius non audiri.

Quo die facta trina preconizacione dicti actoris non comparentis reus petiit eum pronunciari contumacem et in penam contumacie huiusmodi se ab instancia iudicij ulterius dimitti, ipsumque actorem in expensis factis condempnari et ulterius non audiri, ad cuius petitionem dominus in penam contumacie decretiv ipsum reum ab instancia judiciaria dimissum eundemque actorem amplius non audiri nisi refusis expensis.

(e)

Actus cum sequestrantur fructus ecclesie vacantis in adventum futuri incumbentis.

Officium domini.

Quo die dominus sequestravit decimas et fructus vicarie perpetue ecclesie parochialis de N. Leghlin' diocesis iam vacantis et constituit Johannem B. et C. D. sequestros et custodes huiusmodi sequestri in adventum futuri incumbentis sub cautione etc.

¹ Obligatoria quod restituerint omnia per eos recipienda super compoto allocatis allocandis cum desuper fuerint requisiti.¹ /

(f)

Actus ubi decretum est pars condemnata fore citanda ad dicendam causam quare sentencia non debet execucioni demandari et expensas taxari. p. 83]

Quo die Donyll allegavit XV dies elapsos a tempore late sentencie nec ab eadem appellatum fuisse, quare petiit dictum Walterum C. citandum in proximo ad dicendam causam quare eadem sentencia non debeat execucioni demandari et ad videndum expensas taxandas. Cui petenti dominus decrevit.

² Allegatio pro sentencie execucioni et expensarum taxacione.²

Actus decreto exhibito super taxacione expensarum et execucioni sentencie partibus comparentibus.

Quo die exhibito decreto executo per Moris apparitorem et partibus in iudicio comparentibus ad petitionem dicti D. pro se et nomine ceterorum liberorum comparentis et crita revocationem sui procuratoris predicti allegantis dictam sentenciam execucioni demandari debere et petentis expensas in scedula oblatas taxari, dominus quia non constat de appellatione facta decrevit sentenciam huiusmodi execucioni fore demandandam et taxavit expensas ad summam XX. s., in presencia dicti Walteri dissentientis et offerentis quandam materiam in scriptis quam dominus admisit quatenus de iure etc., dicto Nicholao dissentiente et allegante materiam huiusmodi esse nullam et de iure non admittendam.

(g)

³ Allegatio quod terminus est elapsus et pars debet citari ad videntur se excommunicandam eo quod non dedit expensas taxatas.³

Actus ubi decernitur pars condemnata citanda ad dicendam causam quare non debet excommunicari eo quod non solvit expensas termino assignato.

¹—¹ in a different hand.

²—² in a different hand.

³—³ interlined.

Quo die dicta M. allegavit terminum ad solutionem expensarum per iudicem assignatum fuisse lapsus nec dictam A. monicioni iudicis paruisse, quare petiit eam citandam ad dicendam causam quare non debeat excommunicari quia non paruit decreto. Cui petitioni dominus decretivit in proximo.

¹ Tempore solutionis Josue Crowther (?).¹ /

(h)

p. 84] Allegacio rectoris non audentis residere in ecclesia sua propter metum corporis.

Quibus die et loco comparuit Dionysius Byrne vicarius ecclesie parochialis de S. Leghlin' diocesis et allegans protestabatur et tactis per eum tunc ibidem sacrosanctis Dei evangeliis ad ea iuravit quod propter inimicorum suorum capitalium insidias contra ipsum D. ut asseruit multotocies oppositas metumque . . . et cruciatum ac incarceracionem corporis membrorumque suorum mutilacionem per diversos suos inimicos capitales ymaginat' et comminat' non audebat nec audet cure dicte sue ecclesie de S. et regimini eiusdem in persona sua intendere et personaliter deservire in dictis aut personaliter ibidem residere, et protestabatur atque virtute sui iuramenti promisit quod cessantibus et remotis huiusmodi impedimentis occasione ipsius metus volebat atque intendebat ut vult et intendit ut asseruit in dicta ecclesia sua personaliter residere et cure eiusdem debite iuxta posse deservire et scire sua in hac parte, quam allegacionem posuit coniunctim et divisim ac petiit admitti ipsumque ab eadem vicaria durantibus predictis impedimentis licenciatum dimittere necnon fructus eiusdem vicarie etc.

23

Processus in causa privacionis contra non residentes in suis beneficiis per B. C. officiale Midensem propter certos excessus et articulos ex registro episcopi ibidem iuratos factus.

In Dei nomine amen. Universis et singulis quorum interest innotescimus per presentes quod nos Bernardus C. officialis principalis Curie

¹— in a different hand.

Midensis, per reverendum in Christo patrem Hugonem divina permissione Midensem episcopum legitime ad omnia que iurisdictionem ordinariam et forum ecclesiasticum pertinent cum plenitudine potestatis agenda et exercenda etc. rite et legitime deputatus, Mandatum speciale dicti reverendi patris inter alia specialiter ad infra scripta accipientes, quatinus diligenti / indagacione inquisicione perscrutacione et investigacione facta ad privacionem deposicionem expulsionem et degradacionem et devolucionem beneficiorum quorundam beneficitorum aliarumque personarum ecclesiasticarum excessus correccionem morum reformacionem et delictorum penitenciam salutarem poscentium et ordinum execucionem nec beneficiorum redditucionem impedientem deradicionem et extirpacionem et penitenciarum iniunctionem de quibus in registris nostris apparat propter suas manifestas contumacias inhabilitatem non residenciam irregularitatem simoniam bonorumque ecclesiasticorum dilapidacionem et devastacionem eorumque ecclesiarum et mansorum ruinam rasuram et labem animarumque parochianorum sibi ibidem in Domino commissarum negleccionem et in officiationem ac cetera delicta et crimina exinde pendencia eaque concernencia incidencia et emergencia que digni¹ privacionis habeantur et inveniantur procederemus. Accepto erga prefato mandato die mensis Junii XV inspectisque ac perscrutatis tam nostris registris quam dicti reverendi patris articulos quosdam ob predictas causas reperimus in cursu visitacionis notatos et dictatos. Quorum primus est : Thomas B. vicarius de Ratheney quia neglecta animarum cura sine aliqua dispensacione vel principis venia comoratur Dublin', ecclesiaque sua parochialis ruinosa, recipiens fructus temporales negligit verbum Dei et alia spiritualia seminare. Torlig P. rector de Michaeltown qui est vicarius de D. pluralitate (?) beneficiorum non admissus cum dispensacione aut principis libertati datus quo magis hiis duabus beneficiis incompatibilibus simul gaudere valeat. Tertius Jo. A.² vicarius de N. et N. qui nullam personalem residenciam in aliqua predictarum ecclesiarum habet vel hactenus unquam habuit, quiique nullum bone vite³ exemplum suis tradidit popularibus, qui predictam ecclesiam de etc. cum suis edificiis in ruinam et devastacionem nequiter cecidisse permisit, qui denique curam animarum et administracionem ecclesie de L. neglexit committens eam presbitero de Kill regendam, que circiter quinque milia passuum distat a L. predicta, et sic ad Angliam /

p. 85]

p. 86]

¹ recte digna.² John Alen, Vicar of Kill and Laracor.³ in the margin nota.

porrexit nullam discedendi veniam seu licenciam a superioribus querens et sic ambas ecclesias reliquit viduas, lac et carnem ex ovibus colligens et temporalia emolumenta solummodo curans salutem vero animarum pro quibus Christus mortuus est penitus neglexit mentisque (?) voluptatibus adherens Christi sponsam atrocibus lupis

Citacio.¹

reliquit. Quos omnes et singulos ac alios similibus coquinatos viciis citari iussimus per N. preconem nostrum in et ad ecclesiam parochialem de N. in X^{um} diem Julii proxime futurum causam nostre citationis iuxta iuris [exigentiam] in scriptis asserentes ut supra. Spacio iam inactitato adveniente exhibita citacione et fide desuper facta per N. nostrum apparitorem nos pro tribunal sedentes dictos vicarios et rectores tria vice preconizari fecimus publice, quorum nullus per se aut suum procuratorem sive responsalem idoneum venit. Verum ne in re tam ardua ex arrepto i. temere et precipitanter aliquid facere (?) videamur presertim contra absentes indefensos, quamvis circa curam animarum accelerati et diligentes esse a Domino iubemur, ipsos et eorum quemlibet (dato prius pro eorum contumacia decreto) duximus adhuc gracie expectandos, recitantes eos peremptorie ad et in XXIII^{um} diem instantis mensis Julii suas contumacias compurgatueros et siquas habeant racionabiles causas quare nos contra eos attrocius i. crudelius severius gravius durius rigorius efficacius acutius restrictius procedere non valeamus et debeamus et possimus ostensuros, ceteraque que de iure fieri debeant tunc ibidem facturos. Prefixo termino adveniente nobisque more solito inibi sedentibus predictos rectores et vicarios omnes et singulos publica preconis voce preconizari fecimus nominatim, ipsi vero pristine contumacie dediti non responderunt nec eorum aliquis respondebat preter Thomam B. vicarium de,² qui comparens dixit se habere dispensacionem de non residencia facienda, quam dispensacionem non ostendebat postquam fuit ad hoc in citationibus admonitus, et quia eam non habuit premanibus quesivit terminum tam ad eandem exhibendam quam ad aliis sibi obiectis respondendum, cui petenti nos assignavimus VI. diem Augusti in ecclesia parochiali etc. et monuimus eum ad interessendum cuilibet actui usque ad finem negotii inclusive. / Quare ipsos sic citatos preconizatos diuque expectatos nullo modo comparentes pronunciavimus contumaces, sed volentes adhuc cum illis absentibus et contumacibus

¹ in the margin.

² place-name not entered.

pie et misericorditer agere decrevimus eos ex gracia expectandos, recitantes ipsos peremptorie et sub penis in hac parte incumbentibus coram nobis die et loco prefixis hora sessionis nostre circa horam antemeridianam comparituros et siquas habeant rationabiles causas quare nos contra eos procedere ad ulteriora iuxta iuris dispositionem, viz, ipsos suis beneficiis privare ob causas predictas et alias ex registro nostro antehac notatas non debeamus, causas continuantes ad eosdem diem et locum sub prefato desiderio. Inactitato adveniente die nobis ibidem pro tribunali sedentibus, ipsisque rectoribus et vicariis preconizatis expectatis et nullo modo comparentibus preter N. procuratorem Thome B. vicarii de N., qui obtulit se probaturum predictum dominum suum non teneri ad residendum quia sic principis beneficio erat libertati datus ad certos annos adhuc non finitos nec expiratos, diem igitur [petiti] ad ostendendum hoc per patentes ut aiunt litteras, cui nos diem infrascriptum prefiximus. Ipsos contumaces quoad acta huius diei pronunciavimus decernentes eos adhuc ex gracia expectandos et maxime¹ ad convincendam eorum maliciam et considerantes etiam quod tempus Augusti et Septembris propter vendimias et frumentorum occupationes existeret feriatum, ne ergo quod absit processus noster posthabitus alicubi dispendium paciatur causas istas continuavimus in primam diem visitacionis nostre ordinarie inchoande apud Slane XIII It die Octobris proxime futuro inde in Dowleke postea apud Rathot dehinc et sequente die iuridico apud Tryme iuxta consuetudinem diocesis Medensis, ad quos dies et locos respective citavimus / ipsos et eorum quemlibet peremptorie ad effectus predictos quibus locis tempore interpellente de absencia . . . rationem reddere debent.

²XIII. Octobris². Quo visitacionis die adveniente nos in debito eiusdem cursu iuxta iuris exigenciam actualiter procedentes prefatos rectores et vicarios diebus stacionibus et locis pretaxatis quibus illi visitacionem huiusmodi . . . et respective subire debuerunt et tenetur nominatim preconizatos ³ubi interpellatur³ dies et a loco in locum ut prefatur ex gracia expectatos et non comparentes preter procuratorem Thome, decrevimus apud Tryme fore citandos peremptorie et personaliter si sic inveniri possint alioquin in competentem diem per nos statuendum per affixionem citacionis in portis seu valvis ecclesiarum suarum predictarum aliisque viis et modis quibus melius huiusmodi citacionis noticia ad eos pervenire poterit ad personaliter

p. 88]

¹ in the margin : maliciam vinc.
²—² in the margin. ³—³ interlined.

residendum in ecclesiis suis parochialibus iuxta iuris exigenciam et exhibendas litteras ordinum collacionum institutionum ac dispensacionum si plura beneficia incompatibilia habeant cum intimacione etc. . . . Hec citacio iuxta exigenciam etc. ex tue et ultimo capitulo, de cler. non resident. (3.4.11, 16).

¹XXXIII Novembris.¹ Quo die nos pro tribunali iudicialiter sedentes exhibita coram nobis dicta citacione super cuius execucione N. apparitor noster fecit fidem etc. fecimus ipsos beneficiatos preconizari, quorum nullus aliquo modo comparuit sed solita contumacia iuduratis se absentaverunt vilipendens (*sic*) claves ecclesie (*sic*) matris ecclesie et iurisdictionem nostram ordinariam, procuratore Thome B. excepto, qui protulit in medium litteras patentes domine Regine de non residendo, quibus etiam probavit dictum Thomam liberum esse a residencia personali per V annos proxime sequentes studii causa, que registrate sunt, et sic absolutus ac dimissus est ab instancia iudicaria. Deinde nos prefatos absentes qui iuxta decretum citacionis non comparuerunt reputavimus contumaces reservata pena contumaciarum suarum in penultimum eiusdem mensis ad quem / diem in ecclesia N. ipsos ex gracia iterum decrevimus expectandos recitantes eos peremptorie ad effectus supradictos in citacione expressos.

p. 89]

¹Penultimo Novembris.¹ Quo die nobis pro tribunali (ut moris est) sedentibus trina preconizacione predictorum assertorum rectorum et vicariorum palam et publice voce preconis facta monitorum diuque et sufficienter expectatorum et nullo modo comparentium, nos reputantes eos contumaces pena ut premittitur reservata decrevimus iterum ex gracia expectandos in et ad XII Decembris proxime futurum in ecclesia de N. ad quos diem et locum citavimus ipsos peremptorie causas continuantes ad idem desiderium etiam citandos [ad] audiendam sentenciam si aliud canonicum non obstabit. Quo die nos pro tribunali in loco prefixo sedentes facta preconizacione predictorum vicariorum et rectorum monitorum et sufficienter expectatorum nec per se vel procuratorem aut alium nuntium comparentium sed contumaciter se absentantium decrevimus ipsos contumaces et in penam contumaciarum suarum decrevimus procedendum ad sentencie privacionis lecturam contra eosdem ratione non residencie et aliorum supradictorum delictorum, quam legimus tulimus et in scriptis promulgavimus sub modo et forma sequenti, In Dei nomine amen, Nos Bernardus etc., scriptam.

¹—¹ in the margin.

... ell ... solemnis requiritur in ordinariis plenariis super necessariis q. continuant (?) que de iure requiritur et potest aliquid ex partium consentione admitti sed est ... que ... peticio neque omitti potest que non contra solemnitatem a iure requisitam sed nudam intentionem petentis dumtaxat est de iure naturali seu gentium nimirum s. omitti non possit quia sentencia debet ex ea ... ut in lanfranc. super rept. cle. septimo verbo libellus nn. 3 fo. 107 et hec peticio potest oretenus fieri.

[The above is written across the left-hand margin of p. 89].

Libellus in causa repudii a thoro et cohabitacione et simultanea ratione adulterii ex parte viri commissi. Nota quod iste libellus debet continere nomen crimen et locum annum et mensem.

In Dei nomine amen. Coram vobis venerabili viro magistro T. D. curie metropolitice Dublin' officiali primario eiusdemque curie causarum seu controversiarum discussore atque iudice meritissimo (?), vestrove in predictis causis spiritualibus substituto delegato commissario aut alio vestrum locum legitime tenente quoconque, pars honeste ac generose mulieris Graunie N. contra et adversus Willelmum N. eius assertum maritum vestre Dublin' diocesis et iurisdiccionis in medium proponere et probare intendit, quod tametsi cum eo publice in facie ecclesie fedus matrimonii solemniter contraxit, ipse tamen Willelmus contra divini pariter atque humani / iuris sanctiones eiusdem Graunie sue uxoris thorum dampnabiliter violans adulterium cum quadam Maria ny Kella de N. non sine anime sue magno preiudicio ac aliorum Christi fidelium perniciosissimo exemplo commitendo. Quare facta fide de premissis pars antedictae Graunie petit ius et iusticiam eamque saltem quantum ad thorum et mensam aliqua matrimonialia obsequia vestra diffinitiva sentencia divorciari et seiungi¹ sicque divorciatam et separatam fore decerni et pronunciari etc. iuris beneficio in omnibus aliis semper salvo. Vestrum officium etc.

p. 90]

¹ Interlined in different ink : iura . . . debita et executio actus conugalis . . . gaudemus (?) de divortiis . . .

Libellus divorcii in causa impotencie viri.

Vide ad hoc librum . . . folio 317 in margine similiter pro causa privata.

[in margin sequitur alias bonus fo. 73.]

In Dei nomine amen. Coram vobis etc. pars honeste mulieris Jenete N. contra et adversus Robertum N. parochie Sancti Barnabe prope Dub. eius assertum et de facto ymaginatum maritum in iure libellando proponit, quod quamvis de facto inter se contraxissent matrimonium et in facie ecclesie illud publice solempnassent, nihilominus tamen ipsa Jeneta cum eo cohabitare aut eum uxorali affectione seu officio maritali amplius tractare de iure non tenetur nec debeat, pro et ex eo quod dictus Robertus adeo impotens et inhabilis repertus est quod ipsam Jenetam se ad copulam aptam offerentem et aspirantem carnaliter cognoscere non potuit nec debitum coniugale quovis pacto persolvere pretextu allegeate impotentie coeundi ipsius Roberti et inhabitatis. Unde predicta Jeneta que se chastitatis dono carere sentiens maritam fieri et filios ad multiplicacionem generis humani vult¹ procreare petit pars ista facta prius fide in hac parte de iure requisita ius et iusticiam etc. matrimonium huiusmodi sic (ut premittitur) inter eosdem de facto contractum et solempnisatum iudicali et competente auctoritate ecclesie propter impedimentum impotencie coeundi predictum irritari cassari et nullari cassatumque irritatum et nullatum fuisse et esse decerni et declarari, ipsamque Jenetam ab omni nexu federe et obligatione seu vinculo eiusdem matrimonii sic ut premittitur de facto contracti dissolvi divortiari et separari, licentiamque eidem Jenete ad alia vota transeundi seu alteri nubendi in Domino concedi per vos vestramque diffinitivam sentenciam seu finale decretum, domine judex antedicte. Que omnia et singula coniunctim et divisim petit pars ista proponens fieri et ministrari cum effectu ulteriusque etc., non artans se ad onus superflue probacionis de quo protestatur sed quatenus probaverit in primis eatenus obtineat in petitis, iuris beneficio in omnibus sibi etc.

There is a passage of 5 or 6 lines, difficult to decipher fully, written across the margin of p. 90, relating to a similar plea of one Katerina against her husband William.

¹ *cupit interlined.*

Actus super absolucione beneficiati suspensi iuramento prius p. 91¹ prestito per eum de parendo iuri et peragendo penitenciam.

Die Lune XI° scilicet die Augusti anno domini 1570¹ in domo registri reverendi patris etc. infra manerium suum de H. scituata coram magistro Ricardo N. legum doctore dicti reverendi patris cancellario et commissario in hac parte etc. iudicialiter sedente comparuit personaliter frater Robertus N. canonicus regularis vicarius de N. alias per dictum reverendum patrem propter suam contumaciam in non comparendo certis die et loco sibi prefixis suspensus, prestitoque prius per ipsum iuramento de parendo iuri et dicti reverendi patris iurisdictioni de cetero necnon de peragendo penitenciam sibi in ea parte iniungenda obtinuit beneficium absolucionis ab eodem commissario etc.

Actus particula super articulis ministratis.

Consequenter vero tunc ibidem dictus commissarius iudicialiter ut prefertur sedens certos articulos in scriptis redactos eidem fratri Roberto vicario antedicto et causam ipsam obiecit et articulavit ut sequitur.

Articuli ebrietatem et iuramentum de ea ulterius vitanda concernentibus (*sic*) cum quibusdam responsionibus.

In primus tibi et contra te obiicimus et articulamus quod tu es reverendi in Christo patris Thome Dei gracia L. episcopi et eius iurisdictionis subditus. Fatetur articulum.

Item tibi et contra te obiicimus et articulamus quod tu in admissione tua ad dictam vicariam tuam de B. de et super ebrietate continua dicto reverendo patri et eius officiali multiplicitate notatus pariter et detectus fuisti, et te ut ab huiusmodi ebrietate abstineres iuramentum ad sancta Dei evangelia per te corporaliter tacta adtunc ibidem scienter et voluntarie te astrinxisti. Fatetur articulum.

Item tibi et contra te obiicimus et articulamus quod circa tuam admissionem huiusmodi tuam pluries in diversis vicibus ad ipsam ebrietatem residivasti et crimen ebrietatis huiusmodi notorie incurristi prout in dies incurris in sacri ordinis presbiteralis² et tue vocationis² sacre vituperium et scandalum manifestum. Respondens ad istum

¹ The date 1570 is impossible, since Thomas O'Fihely died in 1567. The true date is 1561.

² presbiteralis and vocationis are written in a later hand over sacerdotii (crossed out) and religionis (dotted), respectively.

articulum dicit¹ se quod in isto proponit¹ et promittit se velle emendare corrigere et reformare. /

Item tibi et contra te obiicimus et articulamus quod tu postquam sic indies effectus fueris ebrius tanquam ex consuetudine ad lites rixas et discordias te nequiter disposuisti et disponis in presenti. Respondens dicit se nulli nocuisse. /

p. 92] Item tibi et contra te obiicimus et articulamus quod tu citra admissionem tuam predictam ebrietate diutius lites rixas discordias et improperia nonnulla inter priorem et conventum prioratus de N. proprietarios ecclesie parochialis de N. predicte patronos tuos et parochianos tuos utriusque sexus properia [sic] movisti suscitasti atque fecisti. Negat articulum.

Item tibi et contra te obiicimus et articulamus quod domus et edificia vicarie tue predicte tuis defectu culpa et negligencia sunt satis ruinosa et eorum quedam propter defectum debitarum reparacionum sunt quasi ad terram collapsa. Dicit quod culpa ultimi incumbentis hoc existit quia irreparata et ruinosa domos et edificia dicte vicarie in suo recessu [notarie (?) *interlined*] dimisit.

Actus particula

Quibus articulis sic per dictum iudicem prefato fratri Roberto et contra ipsum iudicialiter obiectis et ministratis idem iudex monuit peremptorie eundem Robertum presbiterum tunc ibidem presentem vicarium antedictum ad comparendum coram reverendo patre episcopo L. vel suo in hac parte commissario ubique fuit infra suam diocesim citra festum Sancti Michaelis proxime futurum, capacitatem seu dispensacionem sufficientem siquam habeat pro se exhibitum quo iure sive qua auctoritate occupat vicariam suam de B. ac curam parochianorum ibidem exerceret etc. sub pena iuris etc.

Actus quo detectus iurat se non tenere de cetero conversacionem cum mulieribus non coactus.

Die Martis etc. personaliter comparens R. rector ecclesie etc. et tandem post certa interrogatoria et diversa prefato R. vicario lapsum carnis cum diversis mulieribus concernentia per dictum iudicem iudicialiter obiecta et ministrata dictus vicarius scienter non coactus nec compulsus voluntarie tactis et deosculatis per ipsum corporaliter sacrosanctis Dei evangeliis ad ea iuravit quod de cetero continue

¹—¹ some word or words appear to have dropped out here.

evitabit consorciū et familiaritatē quaruncunque mulierum suspecti regiminis nec scienter cum eis aut earum aliqua moram trahet. Quo quidem iuramento sic per eundem vicarium ut prefatur emissō prefatus iudex monuit peremptorie ipsum vicarium quod de cetero continue continenter vivat sub pena sue privacionis et amotionis a dicta sua vicaria, quam quidem monitionem peremptoriā prefatus vicarius voluntarie in se assumpsit et acceptavit et eidem parere promisit, presentibus tunc ibidem etc. testibus etc.

27

Actus super petione ad examinandoſ testes tempore vendemiarum ad perpetuam rei memoriam contra clericum beneficiatum matrimonialiter conjugatum divina officia celebrantem.

p. 93²

In ecclesia parochiali Sancti Nicholai iuxta Dublin ultimo die Augusti 1555 coram Roberto W. archidiacono Dublin' officiali curie metropolitice Dub. in presentia N. etc. sede metropolitica vacante.

Quibus die et loco comparuit personaliter in iudicio Jacobus Archibald parochie de Delgney¹ generosus quosdam habens testes sibi (ut asseruit) et suis comparochianis de Delgney necessarios de quorum morte vel diutina absentia verisimiliter timuit ne probacionis copia periret et chaos falsitatis veritatis lucem obnub[il]aret ad perpetuam rei memoriam super quodam articulo per eum iudicialiter ministrato ex debito eius officio diligenter cum instancia examinari eos petiit. Cuius quidem articuli tenor sequitur et est talis, viz., quod Richardus Johnston pretensus rector de Delgny Dublin' diocesis matrimoniorū cum quadam Margareta Suton in facie ecclesie solemnitate de facto contraxit et in eodem sicut vir et uxor per dies et annos adinvicem publice cohabitaverunt, necnon missas et alia divina officia atque sacramenta et sacramentalia sine aliquibus absoluzione et dispensacione per eum in hac parte obtentis immemor sue salutis adhuc celebrare et ministrare non erubescit in magnam denigrationem honestatis clericorum in sacris ordinibus constitutorum dampnumque non modicum gregis sibi immediate commissi et aliorum Christifidelium perniciosissimum exemplum. Dictus vero officialis considerans

¹ recte Delgney.

peticionem dicti Jacobi fore iustum et iuri consonam dictos testes ad hoc legitime citatos in hunc qui sequiter modum admisit recepit iurare fecit et examinavit et registrari fecit, viz., Johannes Garvey capellanus etatis XL annorum et libere condicione ut asseritur productus iuratus et diligenter in forma iuris examinatus et interrogatus dicit et in animam suam deponit quod continet articulus in se veritatem, rationem reddens quia paulo post publicacionem statuti regalis super facultate matrimonia presbyterorum contrahendi etc. /

p. 94] Actus super exhibicione examinacionis testium et responsi personalis rei coram commissariis regiis habitus in partem probacionis termini probatorii.

Quibus die et loco comparuit Thomas Moor procurator dicte Constantie Byrn et in partem probacionis exhibuit quandam confessionem sive quoddam responsum dicti Henrici ad quosdam articulos eidem per commissariis Regie maiestatis in causis ecclesiasticis in Hibernia ministratos unacum eisdem articulis, et etiam unacum depositio[n]ibus cuiusdam Roberti Metherd et Effane Metherd super eisdem articulis que omnia exhibuit in originalibus suis formis, quas petiit exemplificari et tantam fidem copiis dari quantam originalibus dictumque Henricum in vim sui iuramenti desuper examinari et originalia retradi, ad cuius peticionem dominus decrevit in presencia dicti Henrici dissentientis et negantis quovismodo respondere quod idem remanebit in carcere quia causa dependit coram commissariis predictis, unde More accusavit eius contumaciam et in penam contumacie csue petiit terminum ad audiendam sentenciam in prox', ad cuius peticionem dominus decrevit in presencia dicti Elandi dissentientis et moiniti ad interessendum omnibus sessionibus generalibus usque in finem litis inclusive.

Actus ubi prorogatur iurisdiccio ad alium locum ad producendas probaciones coram reo in carcere detento.

Quo die dominus ad peticionem Moor continuavit causam in statu quo est usque in diem Mercurii proximum et prorogavit iurisdiccionem suam quoad locum ad cubilium dicti Eylandi in castro domine Regine de Dublin decernens probaciones ibidem producendas coram eodem Eyando.

Actus ubi preiudicantur absentes contumaces reservata pena et
comparentibus ministrantur articuli in visitacione episcopi. /

Negotium visitacionis archiepiscopi in ecclesia cathedrali Sancti P. p. 95]
Dublin'.

Die Martis XV Aprilis 1572 in domo capitulari infra ecclesiam
cathedralem etc. coram Adamo etc. inter horas IX et X antemeridianas
in presencia mei W. F. notarii publici.

Quibus die et loco omnibus non comparentibus ut in altera pagina
preconizatis et nullo modo legitimo comparentibus dominus de con-
sensu decani et aliorum de capitulo presencium pronunciavit eos
contumaces reservata pena in proximam sessionem viz. diem Veneris
existent' XX Maii exinde immediate sequentis. Deinde dominus
archiepiscopus ministravit decano et per eum ac in eo aliis eius membris
et capitulo tunc ibidem ut in alia pagina comparentibus articulos
quosdam ex officio mero super quibus petiit responsum dari et
assignavit ei terminum ad respondendum eisdem et eorum cuilibet
proximam sessionem ut supra, et monuit eos adtunc ibidem iterum
comparentes et continuavit visitacionem in statu quo est in eandem
diem Veneris et decrevit ecclesiarum visitacionem et procuraciones
ratione visitacionis eiusdem debitas et consuetas fore persolvendas
etc.

Visitacio ecclesie cathedralis etc.

Actus ubi nominantur et pronunciantur contumaces reservata
eorum pena necnon nominantur comparentes et responsum capituli
unacum articulis redditur et sequestrantur fructus beneficiorum
absencium.

Officium domini contra decanum et alios de capitulo ultimo loco
et sessione comparentes, quorum nomina sunt Thomas Criff precentor
Edwardus Bulkly cancellarius Robertus Darensis episcopus preben-
darius de N. etc. nominantur sic.

Ad respondendum articulis decanus et capitulum hic nominati
tunc comparentes habeant hiis die et loco et continuatur visitacio in
hunc diem.

Quibus die et loco comparentes quidam capituli quorum nomina
sequuntur viz. reverendus pater episcopus Darensis prebendarius de
Clonemethan personaliter, Richardus Bancroft per Johannem Alen

qui exhibuit procuratorium litteratorium pro eodem Bancroft et fecit se partem etc., Thomas Ithell per Johnston qui exhibuit procuratorium litteratorium pro eodem et fecit se partem etc., Nicholaus Barnewell personaliter, et Anthonius Fremán personaliter. Quibus die et loco decanus et capitulum sic comparentes exhibuerunt articulos unacum responsionibus, et quoad alios contumaces hiis die et loco nullo modo comparentes dominus de consensu decani et capituli pronunciavit eos p. 96] contumaces et in penam contumaciarum suarum decrevit / eorundem omnium et singulorum beneficiorum fructus sequestrandos fore donec mandatis domini archiepiscopi paruerint et satisficerint. Deinde dominus de consensu predictorum continuavit visitacionem huiusmodi in statu quo est usque in diem Veneris proxime in sequentem dominicam Trinitatis exinde proxime et immediate futuram.